[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 018/2021

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade da implementação de um projeto de REFIS, para a negociação de dívidas dos munícipes.

Justificativa

A implementação de um REFIS, acarretaria na possibilidade de negociação de dívidas dos munícipes que pretendem regularizar suas situações, além de gerar um acréscimo na receita do município.

Sala de Sessões da Câmara, 02 de fevereiro de 2021.

Valdir Griebeler                           Diego Tenn-Pass                      Vitor Ernesto Krabbe
[bookmark: _GoBack]    Secretário                                      Presidente                              Vice-Presidente

image1.png